jL

4#
ГЛАВА А Д М И Н И С ТРА Ц И И  (Г У Б Е РН А Т О Р)

К РА С Н О Д А РС К О ГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

О подготовке и проведении на
территории Краснодарского края

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 108-ФЗ
«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», во исполнение поста
новления Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 г. № 1315
«Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года» и в целях
организации мероприятий по подготовке и проведению на территории Красно
дарского края с 1 по 30 августа 2021 г. сельскохозяйственной микропереписи
п о с т а н о в л я ю :

1. Образовать комиссию по оказанию содействия в подготовке и прове
дении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года (далее -  комиссия) на
территории Краснодарского края и утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по оказанию содействия в подготовке
и проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории
Краснодарского края (приложение 2).

3. Органам исполнительной власти Краснодарского края в пределах
установленной компетенции оказывать содействие Управлению Федеральной
службы государственной статистики по Краснодарскому краю и Республике
Адыгея (далее -  Краснодарстат), ответственному за подготовку и проведение
сельскохозяйственной микропереписи, обработку полученных сведений об
объектах сельскохозяйственной микропереписи, подведение итогов, их
официальное опубликование, а также территориальным органам федеральных
органов исполнительной власти в реализации их полномочий по подготовке и
проведению сельскохозяйственной микропереписи.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных обра
зований Краснодарского края в соответствии со своими полномочиями оказать
содействие Краснодарстату, а также территориальным органам федеральных

органов исполнительной власти в реализации их полномочий по подготовке и
проведению сельскохозяйственной микропереписи, в том числе:

1) образовать в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу
настоящего постановления комиссии по проведению сельскохозяйственной
микропереписи в муниципальных образованиях Краснодарского края;

2) обеспечить до 1 апреля 2021 г. Краснодарстат сведениями о земле
пользователях, проживающих на территориях соответствующих муниципаль
ных образований, с указанием площади земли, закрепленной за ними, и
поголовья скота, актуализированными по состоянию на 1 января 2021 г. на
основании данных учета личных подсобных хозяйств;

3) оказывать содействие Краснодарстату в привлечении граждан
Российской Федерации, проживающих на территориях соответствующих муни
ципальных образований, к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной
микропереписи, а также в подборе помещений, пригодных для обучения и
работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной
микропереписи, хранения переписных листов и иных документов сельско
хозяйственной микропереписи.

5. Рекомендовать Управлению Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю (Долгов А.А.)
обеспечить предоставление в Краснодарстат в установленном законо
дательством Российской Федерации порядке сведений, содержащихся в Едином
государственном реестре недвижимости, необходимых для составления списков
сельскохозяйственной микропереписи.

6. Рекомендовать Главному управлению Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Краснодарскому краю в пределах компетенции
определить порядок организации мероприятий по оказанию содействия лицам,
осуществляющим сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микро-
переписи, в случае, если им осуществляется противодействие или угрожает
опасность.

7. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Жукова Г.А.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве
массовой информации и обеспечить его размещение (опубликование) на
официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Коробка А Н.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края
от ^

СОСТАВ
комиссии по оказанию содействия в подготовке

и проведении сельскохозяйственной микропереписи
2021 года на территории Краснодарского края

Заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края
(агропромышленный комплекс), председатель комиссии;

руководитель Управления Федеральной службы государственной статистики по
Краснодарскому краю и Республике Адыгея, заместитель председателя
комиссии (по согласованию);

заместитель руководителя Управления Федеральной службы государственной
статистики по Краснодарскому краю и Республике Адыгея, ответственный
секретарь комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:

министр сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
Краснодарского края;

руководитель департамента ветеринарии Краснодарского края;

руководитель Управления Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Краснодарскому краю (по согласованию);

директор филиала Федеральной кадастровой палаты по Краснодарскому краю
(по согласованию);

начальник Управления Федеральной службы исполнения наказаний Российской
Федерации по Краснодарскому краю (по согласованию);

заместитель министра труда и социального развития Краснодарского края;

2

руководитель департамента информационной политики Краснодарского края;

заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Главного
управления Министерства внутренних дел Российской Федерации но
Краснодарскому краю (по согласованию);

начальник Главного управления Федеральной службы войск национальной
гвардии Российской Федерации по Краснодарскому краю (по согласованию);

председатель Ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств, кооперативов и
других малых производителей сельхозпродукции Краснодарского края (по
согласованию).

Министр сельского хозяйства и )
перерабатывающей промышленности
Краснодарского края Ф.И. Дерека

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края
от № d? ______

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по оказанию содействия в подготовке

и проведении сельскохозяйственной микропереписи
2021 года на территории Краснодарского края

1. Комиссия по оказанию содействия в подготовке и проведении
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Краснодарского
края (далее -  комиссия) образована для оказания содействия в подготовке и
проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории
Краснодарского края.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями главы
администрации (губернатора) Краснодарского края и настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:
1) обеспечение взаимодействия исполнительных органов государственной

власти с территориальными органами федеральных органов исполнительной
власти и органами местного самоуправления муниципальных образований
Краснодарского края;

2) рассмотрение и подготовка предложений по вопросам, связанным с
подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи.

4. Комиссия для осуществления поставленных задач работает по плану,
утверждённому приказом Федеральной службы государственной статистики от
19 марта 2020 г. № 136 «Об утверждении календарного плана мероприятий на
2020 -  2022 годы по подготовке и проведению сельско-хозяйственной
микропереписи 2021 года, автоматизированной обработке, подведению итогов и
их официальной публикации».

5. Комиссия имеет право приглашать на заседания комиссии руково
дителей и должностных лиц исполнительных органов государственной власти на
территории Краснодарского края, органов местного самоуправления
муниципальных образований Краснодарского края, представителей

2

общественных объединений, средств массовой информации, ученых и
специалистов.

6. Состав комиссии утверждается постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края.

7. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет
порядок рассмотрения вопросов.

8. Заседания комиссии проводятся в соответствии с планом, утверждаемым
председателем комиссии. Заседание считается правомочным, если на нем
присутствуют более половины членов комиссии.

9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов при
сутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В
случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются
председателем комиссии.

Решения, принимаемые комиссией в соответствии с ее компетенцией, но
сят рекомендательный характер.

Министр сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности
Краснодарского края Ф.И. Дерека